
Kalender
2019

Fahrplan

täglich Dam
pfl okbetrieb

I K-Zugfahrten  
Anno 1900

Sachsenzug  
Anno 1915

Reichsbahnzug  
Anno 1930

Triebw
agen VT 137 322 Anno 1960

Fotogüterzüge  
Anno 1970

Burg- und Klosterzug
Stadtw

ächterzug
Nachtfahrten
M

usikzug
Theaterw

agen
Silvesterzug

Än
de

ru
ng

en
 a

us
 b

et
rie

bs
te

ch
ni

sc
he

n 
Gr

ün
de

n 
m

ög
lic

h!

Zittau - Bertsdorf - Jonsdorf

Zittau                                                                       ab 8.50 9.07 10.02 11.07 12.02 13.11 14.02 15.07 16.02
Zittau Haltepunkt 8.55 9.12 10.05 11.12 12.05 13.15 14.05 15.12 16.05
Zittau Süd 9.01 9.18 10.10 11.18 12.10 13.21 14.10 15.18 16.10
Zittau Vorstadt 9.06 9.24 10.16 11.24 12.16 13.27 14.16 15.24 16.16
Olbersdorf Niederdorf     X 9.11 9.28 10.20 11.28 12.20 13.31 14.20 15.28 16.20
Olbersdorf Oberdorf 9.17 9.34 10.26 11.34 12.26 13.37 14.26 15.34 16.26
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 9.22 9.39 10.32 11.39 12.32 13.42 14.32 15.39 16.32

umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen

Bertsdorf (Bahnhof)                        ab 9.45 10.33 11.45 12.33 13.48 14.33 15.45 16.34
Kurort Jonsdorf Haltestelle 9.51 10.41 11.51 12.41 13.54 14.41 15.51 16.41
Kurort Jonsdorf                                     an 9.56 10.47 11.56 12.47 13.59 14.47 15.56 16.46

  Jonsdorf - Bertsdorf - Oybin                    Gebirgspendel

Kurort Jonsdorf                                     ab 10.06 10.57 12.06 12.57 14.08 14.57 16.06 17.10
Kurort Jonsdorf Haltepunkt 10.11 11.02 12.11 13.02 14.13 15.02 16.11 17.16
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 10.17 11.08 12.17 13.08 14.19 15.08 16.17 17.22

umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen

Bertsdorf (Bahnhof)                        ab 9.45 10.34 11.45 12.34 13.48 14.34 15.45 16.34 17.23
Kurort Oybin Niederdorf    X 9.49 10.38 11.49 12.38 13.51 14.38 15.49 16.37 17.26
Teufelsmühle 9.53 10.42 11.53 12.42 13.55 14.42 15.53 16.41 17.30
Kurort Oybin                                                 an 9.56 10.45 11.56 12.45 13.58 14.45 15.56 16.45 17.33

Zittau - Bertsdorf - Oybin

Zittau                                                                       ab 8.50 9.07 10.02 11.07 12.02 13.11 14.02 15.07 16.02
Zittau Haltepunkt 8.55 9.12 10.05 11.12 12.05 13.15 14.05 15.12 16.05
Zittau Süd 9.01 9.18 10.10 11.18 12.10 13.21 14.10 15.18 16.10
Zittau Vorstadt 9.06 9.24 10.16 11.24 12.16 13.27 14.16 15.24 16.16
Olbersdorf  Niederdorf     X 9.11 9.28 10.20 11.28 12.20 13.31 14.20 15.28 16.20
Olbersdorf Oberdorf 9.17 9.34 10.26 11.34 12.26 13.37 14.26 15.34 16.26
Bertsdorf (Bahnhof)                       an 9.22 9.39 10.32 11.39 12.32 13.42 14.32 15.39 16.32

umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen

 

Bertsdorf (Bahnhof)                        ab 9.45 10.34 11.45 12.34 13.48 14.34 15.45 16.34 17.23
Kurort Oybin Niederdorf   X 9.49 10.38 11.49 12.38 13.51 14.38 15.49 16.37 17.26
Teufelsmühle 9.53 10.42 11.53 12.42 13.55 14.42 15.53 16.41 17.30
Kurort Oybin                                                an 9.56 10.45 11.56 12.45 13.58 14.45 15.56 16.45 17.33

 Oybin - Bertsdorf - Zittau

Kurort Oybin                                                 ab 10.07 10.56 12.07 12.56 14.08 14.56 16.07 17.05 17.43
Teufelsmühle 10.11 11.00 12.11 13.00 14.12 15.00 16.11 17.09 17.47
Kurort Oybin Niederdorf   X 10.14 11.03 12.14 13.03 14.16 15.03 16.14 17.13 17.50
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 10.18 11.06 12.18 13.06 14.19 15.06 16.18 17.16 17.53

umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen

 

Bertsdorf (Bahnhof)                        ab 10.20 11.10 12.20 13.10 14.20 15.10 16.20 17.23 17.54
Olbersdorf Oberdorf 10.27 11.15 12.26 13.15 14.26 15.15 16.26 17.29 17.59
Olbersdorf Niederdorf     X 10.33 11.20 12.32 13.20 14.32 15.20 16.32 17.34 18.05
Zittau Vorstadt 10.38 11.24 12.36 13.27 14.36 15.24 16.36 17.38 18.09
Zittau Süd 10.44 11.30 12.42 13.33 14.42 15.30 16.42 17.45 18.16
Zittau Haltepunkt 10.50 11.34 12.47 13.37 14.47 15.34 16.47 17.50 18.21
Zittau                                                                      an 10.54 11.38 12.51 13.41 14.51 15.38 16.51 17.54 18.25

  Oybin - Bertsdorf - Jonsdorf                   Gebirgspendel

Kurort Oybin                                                 ab 10.07 10.56 12.07 12.56 14.08 14.56 16.07 17.05 17.43
Teufelsmühle 10.11 11.00 12.11 13.00 14.12 15.00 16.11 17.09 17.47
Kurort Oybin Niederdorf    X 10.14 11.03 12.14 13.03 14.16 15.03 16.14 17.13 17.50
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 10.18 11.06 12.18 13.06 14.19 15.06 16.18 17.16 17.53

umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen

Bertsdorf (Bahnhof)                        ab 9.45 10.33 11.45 12.33 13.48 14.33 15.45 16.34
Kurort Jonsdorf Haltepunkt 9.51 10.41 11.51 12.41 13.54 14.41 15.51 16.41
Kurort Jonsdorf                                     an 9.56 10.47 11.56 12.47 13.59 14.47 15.56 16.46

Hauptsaison 22. Dezember 2018 bis 6. Januar 2019 (Weihnachtsferien deutschlandweit), 

  2. Februar bis 10. Februar 2019 (Winterferien Berlin/Brandenburg/Mecklenburg Vorpommern)

16. Februar bis 3. März 2019 (Winterferien Sachsen/Thüringen/Sachsen-Anhalt), 

6. April bis 3. November 2019
 9. Dezember bis 21. Dezember 2018, 7. Januar bis 1. Februar 2019, 
11. Februar bis 15. Februar 2019, 4. März bis 5. April 2019, 
 4. November bis 29. November 2019 Achtung! wegen Bauarbeiten kein Zugverkehr.
30. November bis 14. Dezember 2019

Jonsdorf - Bertsdorf - Zittau

Kurort Jonsdorf                                     ab 10.56 14.56
Kurort Jonsdorf Haltepunkt 11.01 15.01
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 11.07 15.07

Bertsdorf (Bahnhof)                         ab 12.08 16.08
Olbersdorf Oberdorf 12.14 16.14
Olbersdorf  Niederdorf    X 12.19 16.19
Zittau Vorstadt 12.24 16.24
Zittau Süd 12.30 16.30
Zittau Haltepunkt 12.34 16.34
Zittau                                                                       an 12.37 16.37

Zittau - Bertsdorf - Oybin

Zittau                                                                       ab 9.07 13.07
Zittau Haltepunkt 9.11 13.11
Zittau Süd 9.17 13.17
Zittau Vorstadt 9.22 13.22
Olbersdorf Niederdorf    X 9.26 13.26
Olbersdorf Oberdorf 9.32 13.32
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 9.37 13.37

Bertsdorf (Bahnhof)                         ab 9.38 11.33 13.38 15.33
Kurort Oybin Niederdorf    X 9.42 11.37 13.42 15.37
Teufelsmühle 9.45 11.41 13.45 15.41
Kurort Oybin                                                 an 9.49 11.45 13.49 15.45

 Oybin - Bertsdorf - Zittau

Kurort Oybin                                                 ab 9.59 11.56 13.59 15.56
Teufelsmühle 10.03 12.00 14.03 16.00
Kurort Oybin Niederdorf    X 10.07 12.04 14.07 16.04
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 10.10 12.07 14.10 16.07

Bertsdorf (Bahnhof)                         ab 12.08 16.08
Olbersdorf Oberdorf 12.14 16.14
Olbersdorf Niederdorf    X 12.19 16.19
Zittau Vorstadt 12.24 16.24
Zittau Süd 12.30 16.30
Zittau Haltepunkt 12.34 16.34
Zittau                                                                       an 12.37 16.37

Nebensaison

Jonsdorf - Bertsdorf - Oybin

Kurort Jonsdorf                                     ab 10.56 14.56
Kurort Jonsdorf Haltepunkt 11.01 15.01
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 11.07 15.07

Bertsdorf (Bahnhof)                         ab 9.38 11.33 13.38 15.33
Kurort Oybin Niederdorf    X 9.42 11.37 13.42 15.37
Teufelsmühle 9.45 11.41 13.45 15.41
Kurort Oybin                                                 an 9.49 11.45 13.49 15.45

 Oybin - Bertsdorf - Jonsdorf

Kurort Oybin                                                 ab 9.59 11.56 13.59 15.56
Teufelsmühle 10.03 12.00 14.03 16.00
Kurort Oybin Niederdorf    X 10.07 12.04 14.07 16.04
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 10.10 12.07 14.10 16.07

Bertsdorf (Bahnhof)                        ab 10.35 14.35
Kurort Jonsdorf Haltepunkt 10.41 14.41
Kurort Jonsdorf                                     an 10.46 14.46

Zittau - Bertsdorf - Jonsdorf

Zittau                                                                       ab 9.07 13.07
Zittau Haltepunkt 9.11 13.11
Zittau Süd 9.17 13.17
Zittau Vorstadt 9.22 13.22
Olbersdorf Niederdorf    X 9.26 13.26
Olbersdorf Oberdorf 9.32 13.32
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 9.37 13.37

Bertsdorf (Bahnhof)                         ab 10.35 14.35
Kurort Jonsdorf Haltestelle 10.41 14.41
Kurort Jonsdorf                                     an 10.46 14.46

Jonsdorf - Bertsdorf - Zittau

Kurort Jonsdorf                                     ab 10.06 10.57 12.06 12.57 14.08 14.57 16.06 17.10
Kurort Jonsdorf Haltepunkt 10.11 11.02 12.11 13.02 14.13 15.02 16.11 17.16
Bertsdorf (Bahnhof)                        an 10.17 11.08 12.17 13.08 14.19 15.08 16.17 17.22

umsteigen umsteigen umsteigen umsteigen

Bertsdorf (Bahnhof)                        ab 10.20 11.10 12.20 13.10 14.20 15.10 16.20 17.23 17.54
Olbersdorf Oberdorf 10.27 11.15 12.26 13.15 14.26 15.15 16.26 17.29 17.59
Olbersdorf Niederdorf    X 10.33 11.20 12.32 13.20 14.32 15.20 16.32 17.34 18.05
Zittau Vorstadt 10.38 11.24 12.36 13.27 14.36 15.24 16.36 17.38 18.09
Zittau Süd 10.44 11.30 12.42 13.33 14.42 15.30 16.42 17.45 18.16
Zittau Haltepunkt 10.50 11.34 12.47 13.37 14.47 15.34 16.47 17.50 18.21
Zittau                                                                       an 10.54 11.38 12.51 13.41 14.51 15.38 16.51 17.54 18.25

Fahrpreise
• Preise in Abhängigkeit von Stationen 

Norm
al

Erm
äßigt *1)

Einfach
Hin+Rück

Einfach
Hin+

Rück

1-2 Stationen +
 

Stadtverkehr*
  4,00 €

6,00 €
2,00 €

3,00 €

3-4 Stationen
  6,00 €

 10,00 €
3,00 €

5,00 €

5-6 Stationen
  8,00 €

13,00 €
4,00 €

7,00 €

7-9 Stationen
10,00 €

16,00 € 
5,00 €

8,00 €
*Stadtverkehr: von Zittau Hauptbahnhof bis Zittau Vorstadt

• w
eitere Fahrausw

eise
10-Fahrten-Karte 

26,00 € 
18,00 €

(10 beliebige Fahrten auf 
der Schm

alspurbahn,
personengebunden)

Tageskarte
*2) 

17,00 € 
11,00 €

W
ochenkarte 

25,00 €  
18,00 €

M
onatskarte 

61,50 € 
46,00 €

• M
itnahm

e von Fahrrädern, Fahrrad Sonderbauten und 
Fahrradanhänger: je Fahrt 2,00 €
• Reisegruppen norm

al und erm
äßigt 

ab 6 bis 19 Personen 10%
 Erm

äßigung auf Einzelfahrpreis
ab 20 Personen 

15%
 Erm

äßigung auf Einzelfahrpreis
*1) Erm

äßigung für  Kinder von 15 bis 17 Jahre, AZUBI, Studenten
*2) die Tageskarte gültig am

 Lösungstag im
 gesam

ten ZVO
N-Gebiet

• Abw
eichungen vom

 ZVON
–Tarif:

• Das Fahrscheinsortim
ent für die Schm

alspurbahn ist in den Zügen und den Verkaufs-
stellen der SO

EG erhältlich. Einzelfahrscheine sind am
 Lösungstag gültig; beliebige 

Fahrtunterbrechungen sind zulässig.
• In Begleitung eines Erw

achsenen m
it gültigem

 Fahrausw
eis w

erden Kinder bis 
14 Jahre kostenlos befördert. Alleinreisende Kinder von 7 bis 17 Jahre zahlen den erm

ä-
ßigten Fahrpreis. Ebenso erfolgt die Beförderung von W

intersportgeräten, Kinderw
agen, 

Hunden und anderen kleinen Haustieren in geeigneten Behältern kostenlos. 
• Einzelfahrscheine (norm

ale und erm
äßigte) und Gruppenkarten des ZVO

N-Tarifes 
gelten auf der Schm

alspurbahn nicht. 
• Alle w

eiteren Tarifangebote des ZVO
N-Verbundtarifes sind auch auf der Schm

alspur-
bahn gültig. Je W

ochenkarte des Verbundtarifes ist ein einm
aliger Historik-Beitrag von 

5 Euro (norm
al) bzw. 3 Euro (erm

äßigt) zu zahlen. Bei Tageskarten, Euro-Neiße-Tages-
karten, CZ EURO

-NISA, PL EURO
-N

YSA und Sachsentickets ist pro Person ein einm
ali-

ger Historik-Beitrag von 5 Euro (norm
al) bzw. 3 Euro (erm

äßigt) zu zahlen.
Bei der Seniorenm

onatskarte ist pro Fahrt ein Historik-Beitrag von 5 Euro zu zahlen.
• Ein gekaufter Hin- und Rückfahrschein (7-9 Stadionen 16 €) kann durch den Kauf 
eines Anschlussfahrscheins (1 €) zu einer Tageskarte der Schm

alspurbahn (17 €) 
aufgew

ertet w
erden.

• Im
 Übrigen gelten die Beförderungsbedingungen und Tarifbestim

m
ungen des Zw

eck-
verbandes Verkehrsverbund O

berlausitz-Niederschlesien (ZVO
N

).
• Inform

ationen, Gruppenanm
eldungen im Kundenbüro der SOEG 

Bahnhofstraße 41 • 02763 Zittau • Telefon: 03583 540540 • E-M
ail: info@

soeg-zittau.de 
Ö

ffnungszeiten: täglich von 8.30 Uhr bis 13.30 Uhr

Sächsisch-Oberlausitzer Eisenbahngesellschaft mbH

Legende/Erläuterungen:
Alle Dampfzüge führen einen Rollstuhlwagen und von Mai 
bis Oktober bei schönem Wetter einen offenen Aussicht-
wagen (außer der Sachsenzug). 
Diese Dampfzüge führen einen Speisewagen.
In der Nebensaison ist nur von Fr bis So ein Speisewagen 
im Zug, Mo – Do kann der Speisewagen bestellt werden.

vom 19. April bis 3. November 2019 nur am 
Wochenende und an zusätzlichen Tagen: 19. April, 
22. April, 26. April, 1. Mai, 30./31. Mai, 10. Juni, 
3./4. Oktober, 31. Oktober, 1. November 
als Dieselzug oder Triebwagen VT 137 322 
(Triebwagen am 1. und 3. Sonntag von Mai bis Oktober, 
Sitzplätze begrenzt, kein Rollstuhlwagen)
Diese Züge fahren grundsätzlich als Dampfzug. 
Mai bis Oktober fahren diese Züge 
jedes 1., 3. und 5. Wochenende als Reichsbahnzug 
(kein Rollstuhlwagen) und 
jedes  2. und 4. Wochenende als Sachsenzug 
mit IV K-Lok (kein Rollstuhlwagen).
In der Hauptsaison täglich Führerstandsmitfahrten im 
Bahnhof Jonsdorf (16.50 Uhr bis 17.05 Uhr).
Bedarfshalt - Zug hält nur auf Verlangen, bitte beim 
Zugpersonal melden.
Am 24. Dezember, Heilig Abend verkehren
nach 15.00 Uhr keine Züge mehr.
Kinder bis 14 Jahre kostenfrei
In Begleitung eines Erwachsenen mit gültigem Fahrausweis 
werden Kinder bis 14 Jahre kostenfrei befördert.
Barrierefrei Reisen, alle Züge (außer Sachsen- und 
Reichsbahnzug und Triebwagen) sind für die Benutzung 
durch Rollstuhlfahrer geeignet. Um Voranmeldung wird ge-
beten (min. 1 Tag vorher)

www.zittauer-schmalspurbahn.de

Streckenskizze



Kalender Zittauer Schmalspurbahn 
April

1

2

3

4

5

6
7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

17

18

19 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge
Karfreitag

20 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge
Museumsbf. 
Bertsdorf

21 Der Osterhase 
im Zug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge
Ostersonntag

22 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge 
Ostermontag

23

24

25

26 Tag der offenen SOEG
KOMM‘ Rum Tag

Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

27 NEU 2019: 
Kräutertour in den 
Frühling
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

28 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

29

30

31

Mai
1 Reichsbahnzug

zusätzl. Dieselzüge
Tag der Arbeit

2

3

4 Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

5 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

6

7

8

9

10

11 Stadtwächterzug
Musikzug - 
Dixieland
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

12 Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

13

14

15

16

17

18 Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

19 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

20

21

22

23

24 Werkstatt 
Besichtigung

25 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

26 Theaterwagen 
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

27

28

29

30 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge
Christi Himmelfahrt

31 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

Juni
1 Burg- u. Klosterzug

Musikzug - 
Dixieland
Nachtfahrt mit 
Aussichtswagen
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

2 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

3

4

5

6

7

8 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge
Museumsbf. 
Bertsdorf

9 Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge
Pfi ngstsonntag, Pfi ngst-
montag

10

11

12

13

14

15 Burg- u. Klosterzug
Musikzug - 
Schalmeien
Nachtfahrt mit 
Aussichtswagen
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

16 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

17

18

19

20 Fronleichnam (kath.)

21

22 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

23 Theaterwagen
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

24

25

26

27

28 Werkstatt 
Besichtigung

29 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

30 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

Juli
1

2

3

4

5

6 Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

7 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

8

9

10

11

12

13 Stadtwächterzug
Musikzug - 
Dixieland
Nachtfahrt mit 
Aussichtswagen
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

14 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

15

16

17

18

19

20 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

21 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

22

23

24

25

26 Werkstatt 
Besichtigung

27 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

28 Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

29

30

31

August
1

2 Eröffnung
HISTORIK MOBIL
mit Tssd-Lok und IK-Zug
Party im Festzelt               
Abendzüge

3 HISTORIK MOBIL
mit Tssd-Lok und IK-Zug
Party im  Festzelt

4 HISTORIK MOBIL
mit Tssd-Lok und IK-Zug

5

6

7

8

9

10 Stadtwächterzug
Musikzug - 
Dixieland
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

11 Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

12

13

14

15 Mariä Himmelfahrt (kath.)

16

17 Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

18 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

19

20

21

22

23

24 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

25 Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

26

27

28

29

30 Werkstatt 
Besichtigung

31 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

September
1 Reichsbahnzug

zusätzl. Dieselzüge
2

3

4

5

6

7 Traumhochzeit
-verbindliche Buchung 
2 Monate vor dem 
Termin

Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

8 Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen
Museumsbf. 
Bertsdorf

9

10

11

12

13

14 Stadtwächterzug
Musikzug - 
Dixieland
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

15 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

16

17

18

19

20

21 Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

22 Theaterwagen
Reichsbahnzug
zusätzl. Triebwagen

23

24

25

26

27 Werkstatt 
Besichtigung

28 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

29 Super-Sachsen-
TAG mit IK-Zug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

30

Oktober
1

2

3 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge
Museumsbf. 
Bertsdorf
Tag der Einheit

4 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

5 Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

6 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

7

8

9

10

11

12 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

13 Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

14

15

16

17

18

19 Burg- u. Klosterzug
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

20 Theaterwagen
Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

21

22

23

24

25 Werkstatt 
Besichtigung

26 Stadtwächterzug
Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

27 Sachsenzug
zusätzl. Dieselzüge

28

29

30

31 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge
Reformationstag

November
1 Reichsbahnzug

zusätzl. Dieselzüge
Allerheiligen (kath.)

2 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

3 Reichsbahnzug
zusätzl. Dieselzüge

4 Kein Zugverkehr
5 wegen Bauarbeiten
6

7

8

9
10
11 Kein Zugverkehr
12 wegen Bauarbeiten
13

14

15

16
17
18 Kein Zugverkehr
19 wegen Bauarbeiten

20 Buß- und Bettag

21

22

23
24
25 Kein Zugverkehr
26 wegen Bauarbeiten
27

28

29

30 Adventsfahrten 
mit Kaffee und 
Stollen, Ermäßi-
gung mit gültigem 
Fahrausweis

Dezember
1 Adventsfahrten 

mit Kaffee und Stollen, 
Ermäßigung mit gülti-
gem Fahrausweis

2

3

4

5

6 Nikolauszug
Adventsfahrten 
mit Kaffee und Stollen, 
Ermäßigung mit gülti-
gem Fahrausweis

7
8
9

10

11

12

13 Adventsfahrten 
mit Kaffee und Stollen, 
Ermäßigung mit gülti-
gem Fahrausweis
Neuer Fahrplan 
2019/20

14
15

16

17

18

19

20

21
22
23

24 Weihnachtsmann-
züge nach Oybin 
u. Jonsdorf
ab 15.00 Uhr kein
Zugverkehr mehr

25 1. Weihnachtsfeiertag

26 2. Weihnachtsfeiertag

27

28
29
30

31 Silvesterzug 
„Mit Volldampf ins 
neue Jahr“

Reservierungen und Gruppenanmeldungen sowie Informationen zu den Veranstaltungen und Zügen im Kundenbüro 
der Zittauer Schmalspurbahn • Bahnhofstraße 41 • 02763 Zittau • E-Mail: info@soeg-zittau.de

Telefon: 03583 540540 • Öffnungszeiten: täglich von 08.30 bis 13.30 Uhr 
und im Internet unter: www.zittauer-schmalspurbahn.de Änderungen vorbehalten. Auf die angekündigten Fahrzeuge besteht kein Rechtsanspruch!

2019 

Legende:
Samstag/Brückentag
ab Mitte April 
3-Zugbetrieb

Sonntag/Feiertag
ab Mitte April 
3-Zugbetrieb

anmeldepfl ichtig

Theaterwagen auf 
Anfrage 10 - 30 Personen

Jahresübersicht Veranstaltungen

Adventsfahrten 
mit Kaffee und Stollen, 
Ermäßigung mit gülti-
gem Fahrausweis

Januar
1

2

3

4

5
6 Heilige Drei Könige

7

8

9

10

11

12
13 Heizerfrühstück

9.07 Uhr bis 12.37 Uhr
14

15

16

17

18

19
20 Heizerfrühstück

9.07 Uhr bis 12.37 Uhr
21

22

23

24

25

26
27 Heizerfrühstück

9.07 Uhr bis 12.37 Uhr
28

29

30

31

März
1

2
3
4

5

6

7

8

9
10 Heizerfrühstück

AUSVERKAUFT
11

12

13

14

15

16
17 Heizerfrühstück

AUSVERKAUFT
18

19

20

21

22

23

24 Heizerfrühstück
9.07 Uhr bis 12.37 Uhr

25

26

27

28

29

30
31 Heizerfrühstück

9.07 Uhr bis 12.37 Uhr

Februar
1

2
3
4

5

6

7

8

9
10
11

12

13

14

15

16
17
18

19

20

21

22

23
24
25

26

27

28

Hauptsaison
2-Zugbetrieb

Nebensaison
1-Zugbetrieb

Kein Zugverkehr
wegen Bauarbeiten

Parkplätze fi nden Sie 
an folgenden Bahnhöfen:

Bf. Zittau  Bahnofstraße 30 (neben IHK)
Bf. Zittau Süd  am M-Wehnert-Platz
Bf. Bertsdorf  am Hotel BB (mit WC)
Bf. Kurort Jonsdorf an der Kirche 
Bf. Kurort Oybin  gegenüber Bahnhof (mit WC)

Auf Quartiersuche? Auch da haben wir das Passende:

Buchung über Zimmervermittlung Zittauer Gebirge
Tel.: 035844 76435 • Mobil: 0162 9150414 

E-Mail: info@zittauergebirge-ferien.de

www.zittauer-schmalspurbahn.de/uebernachtung

****Ferienwohnung 
„Am Wasserhäuschen“

im Kurort Oybin 

 FerienWaggons
im Kurort Oybin

Pension Zum Bahnel
im Kurort Jonsdorf                 


